
laikai vaikams   2013 m. kovas 

Daugelis mokyklų Lietuvoje rudenį ir žiemą dalyvavo 
akcijoje “Mes rūšiuojam.”  

Dalis “Mes rūšiuojam” dalyvių (iš bukoniumokykla.lt) 
 
Tai yra konkursas. Moksleiviai renka elektronikos 
atliekas ir senas baterijas. Prizai yra dalinami pagal tai, 
kiek atliekų surinkta mokykloje vienam moksleiviui. 
 
Per rudeninę akciją premijas laimėjo dvi mokyklos: 
Kelmės rajono Gailių vidurinė mokykla ir Joniškio 
rajono Kriukų pagrindinė mokykla. Gailių mokyklos 
moksleiviai surinko daugiau, nei 5 000 svarų atliekų. O 
Kriukų mokykla surinko 4 900 svarų atliekų. 

Kriukų mokyklos mokiniai surinko 4 900 svarų atliekų  
(iš kriukumokykla.lt) 

 
Per šią akciją iš viso buvo surinkta 138 tonos 
elektronikos atliekų ir beveik 5 tonos panaudotų 
baterijų. 
 
Elektronikos atliekų negalima mesti į buitinių šiukšlių 
konteinerius nes atliekose gali būti pavojingų medžiagų. 
Suirdamos baterijos į aplinką išleidžia toksines 
medžiagas, sunkiuosius metalus, rūgštis, kurios gali 
nudeginti augalų lapus, gyvūnų odą. Iš aplinkos 

nuodingosios medžiagos gali patekti į maistui auginamus 
augalus, būti išplautos į vandens telkinius. Iš čia 
išmestose baterijose esantis švinas, gyvsidabris, nikelis 
kadmis gali patekti į gyvūnų ir žmonių organizmus ir taip 
padidina tikimybę susirgti onkologinėmis ligomis. 
 
Akcija “Mes rūšiuojam” padeda lietuviams saugiai 
atsikratyti šių pavojingų atliekų. Ji taip pat išmokina 
jaunimą, kaip svarbu yra neteršti aplinkos. Todėl visos 
mokyklos, kurios dalyvavo akcijoje, buvo apdovanotos. 
 
Vienas iš akcijos organizatorių yra žinomas galiūnas, 
pasaulio čempionas Žydrūnas Savickas. 2009 – 2010 m. 
jis laimėjo stipriausio pasaulio žmogaus titulą. 
 

Žydrūnas Savickas tempia daugiau, nei 42 tonas sveriantį lėktuvą 
(iš 15min.lt) 

 
„Kiekvienam iš mūsų reikia pirmiausia pagalvoti, ar viską 
padarome, kad mūsų aplinka būtų švaresnė, sveikesnė, 

kad joje gyventi būtų 
kuo patogiau ir 
saugiau,“ sako Ž. 
Savickas. Jis yra tapęs 
“Mes rūšiuojam” 
akcijos veidu. 
 
 
“Mes rūšiuojam” akcijos 
veidas Žydrūnas Savickas (iš 
mesrusiuojam.lt) 
 
 
 
 
 
 

Ką galvoji apie akciją “Mes Rūšiuojam”? Ar tu dalyvauji 
panašioje akcijoje? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2013 m. kovas 
 
Žodynėlis. 
 
akcija: veikla kamnors atsiekti; action 
 
rūšiuoti: skirstyti; to sort 
 
konkursas: varžybos už prizą; contest 
 
atliekos: kas išmetama, nebenaudinga, šiukšlė; waste 
 
vienam moksleiviui: vienos mokyklos turi daugiau mokinių už kitas, todėl teisingiau skaičiuoti ne kiek iš viso surenka, 
bet kiek surenka palyginus su moksleivių skaičiumi; per student 
 
rudeninė: vykstanti rudenį; fall 
 
vidurinė mokykla: gimnazija; high school 
 
pagrindinė mokykla: pradžios mokykla; grammar school 
 
buitinės: susijusios su kasdieniu, paprastu gyvenimu namuose; household waste 
 
suirdamas: byrėti, griūti; disintegrate 
 
aplinka: visuma gamtinių sąlygų, kuriose kas nors vyksta ir veikia; environment 
 
sunkusis metalas: grupė periodinės elementų lentelės elementų nuo vario iki švino; heavy metal 
 
rūgštis: cheminis junginys su tam tikrom savybėm; acid 
 
švinas: vienas iš sunkiųjų metalų, labai nuodingas organizmams; lead 
 
gyvsidabris: labai nuodingas chemikalas; mercury 
 
nikelis kadmis: nickel cadmium 
 
onkologinė liga: vėžinė liga; cancer 
 
teršti: daryti nešvarų, negryną, tepti, purvinti, dergti, bjauroti; to pollute 
 
galiūnas: stipruolis; strong man 
 
veidas: kai jį pamato, pagalvoja apie akciją; the face of 




